



Proceso Ejecutivo Singular: 525404089001201700211-00
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandado: OSCAR RICARDO SÁNCHEZ RODRIGUEZ

JUZGADO PROMISCOU MUNICIPAL DE POLICARPA NARIÑO

Policarpa, veinte (20) de septiembre de dos mil veintidós (2022)

Procede el Despacho a pronunciarse sobre la aprobación o modificación de la liquidación del crédito presentada por el extremo activo de la litis, constatando que se han calculado mal los intereses corrientes, ello por cuanto, conforme al pagaré y el auto que libra mandamiento de pago, los mismos debían tasarse a la tasa del DTF+6,5 efectiva anual. Adicional a esto, en caso de que hubiera querido calcularse los mismos conforme lo establecido por la Superintendencia Financiera, se constata del monto y el porcentaje en la casilla total intereses corrientes mensual, que se están tasando con un porcentaje mensual aplicable al interés moratorio, no al corriente.

Siendo así, en aplicación del artículo 446 del Código General del Proceso, se procederá a corregir de oficio la liquidación presentada por la parte demandante, que comprende el capital, los intereses corrientes y los intereses moratorios hasta el día 10 de septiembre de 2019.

Se deja constancia que se ha verificado el adecuado traslado de la liquidación, pese a lo cual no se presentó objeciones por el demandado en su debida oportunidad.

Siendo así, el Juzgado Promiscuo Municipal de Policarpa,

RESUELVE:

ÚNICO: Modificar la liquidación presentada por la parte demandante hasta el 10 de septiembre de 2019 y tener por correcta la siguiente:

***PAGARÉ No. 048916100002168**

%CTE Anual	Mes	Año	#Días	% Interés Mora Mensual	Valor del Capital	Valor del Interés	Resolución
21,99%	NOVIEMBRE	2016	8	2,75%	\$ 78.995.000,00	\$ 579.296,67	1233/16
21,99%	DICIEMBRE	2016	31	2,75%	\$ 78.995.000,00	\$ 2.244.774,58	1233/16



22,34%	ENERO	2017	31	2,79%	\$ 78.995.000,00	\$ 2.277.425,85	1612/16
22,34%	FEBRERO	2017	28	2,79%	\$ 78.995.000,00	\$ 2.057.029,80	1612/16
22,34%	MARZO	2017	31	2,79%	\$ 78.995.000,00	\$ 2.277.425,85	1612/16
22,33%	ABRIL	2017	30	2,79%	\$ 78.995.000,00	\$ 2.203.960,50	0488/17
22,33%	MAYO	2017	31	2,79%	\$ 78.995.000,00	\$ 2.277.425,85	0488/17
22,33%	JUNIO	2017	30	2,79%	\$ 78.995.000,00	\$ 2.203.960,50	0488/17
21,98%	JULIO	2017	31	2,75%	\$ 78.995.000,00	\$ 2.244.774,58	0907/17
21,98%	AGOSTO	2017	31	2,75%	\$ 78.995.000,00	\$ 2.244.774,58	0907/17
21,98%	SEPTIEMBRE	2017	30	2,75%	\$ 78.995.000,00	\$ 2.172.362,50	0907/17
21,15%	OCTUBRE	2017	31	2,64%	\$ 78.995.000,00	\$ 2.154.983,60	1298/17
20,96%	NOVIEMBRE	2017	30	2,62%	\$ 78.995.000,00	\$ 2.069.669,00	1447/17
20,77%	DICIEMBRE	2017	31	2,60%	\$ 78.995.000,00	\$ 2.122.332,33	1619/17
20,69%	ENERO	2018	31	2,58%	\$ 78.995.000,00	\$ 2.106.006,70	1890/17
21,01%	FEBRERO	2018	28	2,63%	\$ 78.995.000,00	\$ 1.939.063,93	131/18
20,68%	MARZO	2018	31	2,58%	\$ 78.995.000,00	\$ 2.106.006,70	0259/18
20,48%	ABRIL	2018	30	2,56%	\$ 78.995.000,00	\$ 2.022.272,00	0398/18
20,44%	MAYO	2018	31	2,55%	\$ 78.995.000,00	\$ 2.081.518,25	0527/18
20,28%	JUNIO	2018	30	2,54%	\$ 78.995.000,00	\$ 2.006.473,00	0687/18
20,03%	JULIO	2018	31	2,50%	\$ 78.995.000,00	\$ 2.040.704,17	0820/18
19,94%	AGOSTO	2018	31	2,49%	\$ 78.995.000,00	\$ 2.032.541,35	0954/2018
19,81%	SEPTIEMBRE	2018	30	2,48%	\$ 78.995.000,00	\$ 1.959.076,00	1112/2018



19,63%	OCTUBRE	2018	31	2,45%	\$ 78.995.000,00	\$ 1.999.890,08	1294/2018
19,49%	NOVIEMBRE	2018	30	2,43%	\$ 78.995.000,00	\$ 1.919.578,50	1521/2018
19,40%	DICIEMBRE	2018	31	2,42%	\$ 78.995.000,00	\$ 1.975.401,63	1708/2018
19,16%	ENERO	2019	30	2,39%	\$ 78.995.000,00	\$ 1.887.980,50	1872/2018
19,70%	FEBRERO	2019	28	2,46%	\$ 78.995.000,00	\$ 1.813.725,20	111/2019
19,37%	MARZO	2019	31	2,42%	\$ 78.995.000,00	\$ 1.975.401,63	1708/2019
19,32%	ABRIL	2019	30	2,41%	\$ 78.995.000,00	\$ 1.903.779,50	0389/2019
19,34%	MAYO	2019	31	2,42%	\$ 78.995.000,00	\$ 1.975.401,63	574/2019
19,30%	JUNIO	2019	30	2,41%	\$ 78.995.000,00	\$ 1.903.779,50	0697/2019
19,28%	JULIO	2019	31	2,41%	\$ 78.995.000,00	\$ 1.967.238,82	0829/2019
19,32%	AGOSTO	2019	31	2,41%	\$ 78.995.000,00	\$ 1.967.238,82	1018/2019
19,32%	SEPTIEMBRE	2019	10	2,41%	\$ 78.995.000,00	\$ 634.593,17	1145/2019
CAPITAL:						\$ 78.995.000	
TOTAL INTERESES DE MORA 23/11/2016 AL10/09/2019:						\$ 69.347.867,28	
TOTAL INTERES CORRIENTES PACTADOS ANOTADOS EN EL PAGARÉ TASA DTF +6,5%						\$ 7.336.960	
TOTAL:						\$ 155.679.827,28	

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

LUPE MARLY LEGARDA ROMÁN
Juez

RAMA JUDICIAL
JUZGADO PROMISCOU MUNICIPAL DE POLICARPA
NARIÑO
NOTIFICO
EL AUTO ANTERIOR POR ESTADOS
HOY, 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022
DANIEL FELIPE PAZMIÑO RIOBAMBA
SECRETARIO